1

5

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.05.2016  № 844
Валдай

О внесении изменений в муниципальную  программу
«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства  на
территории Валдайского городского поселения  на 2016 год»

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского городского поселения на 2016 год», утвержденную постановлением Администрации Валдайского постановлением Администрации муниципального района от 25.11.2015  №1772.
 	1.1. Изложить пункт 5 паспорта  муниципальной программы в редакции:
«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.рублей)

Год

	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федераль-ный бюджет
	бюджет Валдайского муниципального района

	бюджет Валдайского городского поселения
	внебюджет-ные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2016
	1367,00
	-
	-
	27777,37333
	-
	29144,37333

	ВСЕГО
	 1367,00
	-
	-
	27777,37333
	-
	29144,37333

       »;
 	1.2. Изложить  мероприятия муниципальной программы  в редакции:
«Мероприятия муниципальной программы»

№
п/п

	Наименование мероприятия

	Исполнитель мероприятия

	Срок реализа-
ции

	Целевой
показатель
	Источник финанси-
рования

	Объем
финансирования по годам,
тыс.руб.

	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Задача 1. Содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского городского поселения за счет средств бюджета Валдайского городского поселения и областного бюджета

	1.1.
	Реализация подпрограммы   «Содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского городского поселения»

	Администрация Валдайского муниципального района
	2016 год
	1.1.1-1.1.5

	бюджет Валдайского городского поселения

25453,63637

 областной бюджет

1367,00

	ИТОГО:
	 26820,63637

	2.
	Задача 2. Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Валдайского городского  поселения за счет средств местного бюджета

	2.1.
	Реализация подпрограммы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Валдайского городского  поселения»

	Администрация Валдайского муниципального района
	2016 год
	1.2.1-1.2.8
	бюджет Валдайского городского поселения
	2323,73696

	ИТОГО:
	2323,73696

                                                                                                                               »;
1.3. Изложить пункт 4 паспорта  подпрограммы «Содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского муниципального района за счет средств бюджета Валдайского городского поселения и областного бюджета» в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы (тыс.рублей)

Год

	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет Валдайского муниципального района

	бюджет Валдайского городского поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2016
	  1367,00

	-
	-
	25453,63637
	-
	26820,63637

	ВСЕГО
	  1367,00
	-
	-
	25453,63637
	-
	26820,63637

 										               »;
1.4. Изложить мероприятия подпрограммы «Содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского муниципального района за счет средств бюджета Валдайского муниципального района и областного бюджета» в редакции:

«Мероприятия подпрограммы
«Содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского городского поселения за счет средств бюджета Валдайского городского поселения и областного бюджета»

№
п/п

Наименование мероприятия

Исполнитель мероприятия

	Срок реали-зации

	Целевой показа-тель
	Источник финанси-
рования

	Объем
финансирования по годам,
тыс.руб.

	бюджет
Валдайского городского
 поселения
	областной бюджет
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Уборка автомобильных дорог, тротуаров, автобусных остановок в зимний и летний периоды на территории Валдайского городского поселения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрация Валдайского муниципального района
	2016 год
	1.1.1
	12000,00

	0,00
	12000,00

	2.
	Ремонт автомобильных дорог и тротуаров общего пользования местного значения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрация Валдайского муниципального района
	2016 год
	1.1.2
	8354,49645

	0,00
	8354,49645

	3.
	Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрация Валдайского муниципального района
	2016 год
	1.1.3
	5039,13992

	   1367,00

	6406,13992

	4.
	Паспортизации автомобильных дорог общего пользования местного значения

	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрация Валдайского муниципального района
	2016 год
	1.1.4
	10,00

	0,00
	10,00

	5.
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрация Валдайского муниципального района
	2016 год
	1.1.5
	50,00

	0,00
	50,00

	ИТОГО:
	25453,63637
	   1367,00

	26820,63637

   ».
  	2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В. Стадэ